
Mandaatbesluit heffing en invordering van leges 

De heffingsambtenaar van de gemeente Alphen aan den Rijn; 

  

gelet op Titel IV, Hoofdstuk XV, paragraaf 4 van de Gemeentewet (heffing en invordering), Titel 10.1 

van de Algemene wet bestuursrecht en het Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar 

2024 

  

Besluit: 

  

vast te stellen het volgende besluit: 

  

Mandaatbesluit heffing en invordering van leges 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a) HR21: een functiewaarderingssysteem voor de sector Gemeenten; 

b) Invordering: de toezending of uitreiking van aanslagbiljetten als bedoeld in artikel 8, eerste lid, 

van de Invorderingswet 1990 waarvoor de heffingsambtenaar is aangewezen middels voornoemd 

aanwijzingsbesluit; 

c) Legesverordening: Verordening op de heffing en invordering van leges 2024; 

d) Teamleider: de functiebeschrijving Tactisch Leidinggevende I, II en III als bedoeld in HR21. 

Artikel 2 Mandaat verlening 
Aan de hierna genoemde functies wordt mandaat verleend met betrekking tot de volgende zaken: 

  

Gemandateerde Bevoegdheid Nr. 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 1 'Algemene dienstverlening', paragraaf 1 tot en 

1. • Teamleider van Team Bur- 

gerzaken 

met paragraaf 5 van de bij de Legesverordening behorende 

tarieventabel 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 1 'Algemene dienstverlening', paragraaf 9 van de 

bij de Legesverordening behorende tarieventabel 

2. • Teamleider van Team Bur- 

gerzaken 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 1 'Algemene dienstverlening', paragraaf 10 van 

de bij de Legesverordening behorende tarieventabel 

3. • Teamleider van Team Infor- 

matiebeheer 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 1 'Algemene dienstverlening', paragraaf 12 van 

de bij de Legesverordening behorende tarieventabel 

4. • Teamleider van Team Ver- 

gunningen, Veiligheid en In- 

spectie 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 1 'Algemene dienstverlening', paragraaf 16 van 

de bij de Legesverordening behorende tarieventabel 

5. • Teamleider van Team Ver- 

gunningen, Veiligheid en In- 

spectie 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 1 'Algemene dienstverlening', paragraaf 17 van 

de bij de Legesverordening behorende tarieventabel 

6. • Teamleider van Team Be- 

heer Openbare Ruimte 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 1 'Algemene dienstverlening', paragraaf 18 van 

de bij de Legesverordening behorende tarieventabel 

7. • Teamleider van Team Ver- 

gunningen, Veiligheid en In- 

spectie; 

• Teamleider van Team Be- 

heer Openbare Ruimte 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 1 ‘Algemene dienstverlening’, paragraaf 19 van 

de bij de Legesverordening behorende tarieventabel 

8. • Teamleider van Team Ver- 

gunningen, Veiligheid en In- 

spectie; 

Nr. 193370 

GEMEENTEBLAD 2 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alphen aan den Rijn 

Gemeenteblad 2024 nr. 193370 2 mei 2024 1 



• Teamleider van Team Bur- 

gerzaken 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 2 'Dienstverlening en besluiten in het kader van 

9. • Teamleider van Team Ver- 

gunningen, Veiligheid en In- 

spectie de omgevingswet', paragraaf 1 tot en met paragraaf 12 van 

de bij de Legesverordening behorende tarieventabel 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 2 'Dienstverlening en besluiten in het kader van 

10. • Teamleider van Team Ver- 

gunningen, Veiligheid en In- 

spectie de omgevingswet', paragraaf 14 van de bij de Legesverorde- 

ning behorende tarieventabel 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 3 'Dienstverlening vallend onder de dienstenricht- 

11. • Teamleider van Team Ver- 

gunningen, Veiligheid en In- 

spectie lijn en niet vallend onder hoofdstuk 2', paragraaf 1 tot en 

met paragraaf 3 van de bij de Legesverordening behorende 

tarieventabel 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 3 'Dienstverlening vallend onder de dienstenricht- 

12. • Teamleider van Team Toe- 

zicht en Handhaving 

lijn en niet vallend onder hoofdstuk 2', paragraaf 5 van de 

bij de Legesverordening behorende tarieventabel 

De heffing en invordering van leges als vermeld onder 

Hoofdstuk 3 'Dienstverlening vallend onder de dienstenricht- 

13. • Teamleider van Team Ver- 

gunningen, Veiligheid en In- 

spectie lijn en niet vallend onder hoofdstuk 2', paragraaf 6 tot en 

met paragraaf 9 van de bij de Legesverordening behorende 

tarieventabel 

Artikel 3 Voorwaarden mandaat 
Aan de mandatering worden de volgende voorwaarden gebonden: 

1) Het mandaat is beperkt tot routinematige, dan wel eenvoudige zaken en handelingen; daaruit 

volgt dat het mandaat niet geldt indien: 

a) het gaat om onderwerpen ten aanzien waarvan nog geen beleid door de mandaatgever is 

vastgesteld, dan wel waarbij in de uitvoering nog geen bestendig beleid is ontstaan; 

b) de afdoening van een zaak zou leiden tot strijdigheid met, c.q. afwijking van beleid, richtlijnen, 

algemene of bijzondere aanwijzingen van de mandaatgever, wettelijke of interne voorschrif- 

ten, dan wel tot overschrijding van het budget. 

2) In incidentele gevallen kan door de mandaatgever worden bepaald dat van het mandaat geen 

gebruik kan worden gemaakt. Tenzij door de mandaatgever uitdrukkelijk anders aangegeven, 

geldt het mandaat niet voor afhandelings- en ondertekeningsbevoegdheid ten aanzien van speci- 

fieke verzoeken van en correspondentie met bestuursorganen. 

3) Bij een bevoegdheid waarbij meerdere Teamleiders bevoegd zijn vindt afstemming en/of overleg 

plaats alvorens van de bevoegdheid gebruik wordt gemaakt. 

4) Er wordt een vervanger aangewezen voor de situaties dat een Teamleider afwezig of ziek is. 

5) Van bovengenoemde mandaten kan verder ondermandaat worden verleend aan medewerkers 

van het (de) betreffende Team(s). 

Artikel 4 Intrekking 
In te trekken alle eerder door de heffingsambtenaar genomen besluiten die voorafgaan aan onderhavig 

besluit waarbij bevoegdheden van de heffingsambtenaar worden gemandateerd. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

Artikel 6 Citeertitel 
Het besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit heffing en invordering van leges Alphen aan 

den Rijn 2024”. 

Aldus vastgesteld bij besluit van, 24 april 2024 

De heffingsambtenaar voornoemd, 

Jan Rozendaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 193370 2 mei 2024 2 


